広島県呉市

報道発表資料

令和４年６月７日

産業部商工振興課

0823-25-3307

 脱炭素社会の実現その他の社会課題の解決に向け，相互の連携・協力関係を強化し，協

働した取組を積極的に進めるため，次のとおり株式会社 SPACE WALKER（本社：東京都港区

新橋 3-16-12）と包括連携協定を締結します。

 株式会社 SPACE WALKER は，呉市インキュベーション施設（呉サポート・コア）に入居

するベンチャー事業者であり，本締結は，同社として全国初のこととなります。

１ 協定締結式の概要

(1) 日 時  令和４年６月１３日（月）１６時３０分から

(2) 場 所  呉市役所７階 ７５１～７５４会議室

(3) 出席者  株式会社 SPACE WALKER

代表取締役 CEO   眞鍋 顕秀 様

呉市長 新原 芳明  ほか

２ 連携協力の主な内容

(1) 水素を始めとするクリーンエネルギーの利活用に係る情報提供・助言に関すること。

(2) 宇宙開発を基にしたものづくり産業の振興に関すること。

(3) 宇宙・科学技術教育の推進及び雇用の創出に関すること。

呉市と株式会社 SPACE WALKERとの脱炭素社会の実現

その他の社会課題の解決に向けた包括連携協定の締結